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860-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las quince horas con cuarenta y cinco minutos del veinticuatro de mayo 

de dos mil diecisiete.- 

 
Proceso de renovación de estructuras en la provincia de Limón, por el partido 

Restauración Nacional.     

  
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Restauración Nacional convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Limón, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica: 

LIMON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 700650050 EDUARDO NEWTON CRUICKSHANK SMITH PRESIDENTE PROPIETARIO 
 701650100 ANDREA CALLIMORE MURILLO SECRETARIO PROPIETARIO 
 109160838 RANDALL BAKER DIXON TESORERO PROPIETARIO 
 114170838 JEYNNER CRUICKSHANK EDWARDS PRESIDENTE SUPLENTE 
 701960188 MARIA DELFINA CENTENO JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 700750080 JANNETT EDWARDS VAN BROWNE TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105240146 CLIFFORD ALBERTO HAMILTON MC FARLANE FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 700670946 LORETA FULLER GORDON TERRITORIAL 
 700690429 HUMBERTO SOLANO ARGUEDAS TERRITORIAL 
 700650050 EDUARDO NEWTON CRUICKSHANK SMITH TERRITORIAL 
 702110846 MARIANA LUCIA ALVARADO MARTINEZ TERRITORIAL 
 202260584 MISAEL RAMIREZ JIMENEZ TERRITORIAL 
 109160838 RANDALL BAKER DIXON SUPLENTE 
 700850730 JESUS LEIVA CALDERON SUPLENTE 
 114170838 JEYNNER CRUICKSHANK EDWARDS SUPLENTE 
 701960188 MARIA DELFINA CENTENO JIMENEZ SUPLENTE 
 701160719 STEFANY BOREY BRYAN SUPLENTE 
 
 LIMON POCOCI 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 302310334 GONZALO ANTONIO AMADOR RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 702400230 ABILENIA CASTILLO MIRANDA SECRETARIO PROPIETARIO 
 501960495 ANGEL OLDEMAR MIRANDA RIVERA TESORERO PROPIETARIO 
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 104390342 ROSA FERNANDEZ FERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 702490441 JEFFERSON DANIEL VEGA FERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 701970594 DARLENIA CASTILLO MIRANDA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603010240 SANDRA GABRIELA MORA GRANADOS FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 702400230 ABILENIA CASTILLO MIRANDA TERRITORIAL 
 601120225 ISABEL VEGA ALVARADO TERRITORIAL 
 501960938 MARITZA CHACON ARAYA TERRITORIAL 
 502500036 ANYELO ANTONIO CASTILLO MIRANDA TERRITORIAL 
 302310334 GONZALO ANTONIO AMADOR RAMIREZ TERRITORIAL 
 702490441 JEFFERSON DANIEL VEGA FERNANDEZ SUPLENTE 
 701970594 DARLENIA CASTILLO MIRANDA SUPLENTE 
 104390342 ROSA FERNANDEZ FERNANDEZ SUPLENTE 
 105850971 JUAN JIMENEZ SALAZAR SUPLENTE 
 501960495 ANGEL OLDEMAR MIRANDA RIVERA SUPLENTE 
 
LIMON SIQUIRRES 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 700760499 ANA CECILIA GORDON MONTERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 701600250 SHERMAN JAVIER BERMUDEZ GORDON SECRETARIO PROPIETARIO 
 700870797 MARLENE GORDON MONTERO TESORERO PROPIETARIO 
 302470468 IDA LUZ MENDEZ CASTILLO PRESIDENTE SUPLENTE 
 700880275 LUIS GUILLERMO RAMIREZ CASTRO SECRETARIO SUPLENTE 
 700960674 JANILETH GORDON MONTERO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 302340886 JAVIER BERMUDEZ CALVO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 700960674 JANILETH GORDON MONTERO TERRITORIAL 
 700880275 LUIS GUILLERMO RAMIREZ CASTRO TERRITORIAL 
 302470468 IDA LUZ MENDEZ CASTILLO TERRITORIAL 
 700760499 ANA CECILIA GORDON MONTERO TERRITORIAL 
 701600250 SHERMAN JAVIER BERMUDEZ GORDON TERRITORIAL 
 700930340 ARAYELE VALERIO FONSECA SUPLENTE 
 603650908 HECTOR MAURICIO FERNANDEZ BERMUDEZ SUPLENTE 
 700840129 ALVARO PICADO CAMACHO SUPLENTE 
 701940341 ANA YOVEN OBANDO APU SUPLENTE 
 700870797 MARLENE GORDON MONTERO SUPLENTE 
 
LIMON TALAMANCA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 602280352 MARVIN GERARDO LORIA CORDERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 503720565 BLANCA YANURI CARDENAS TIJERINO SECRETARIO PROPIETARIO 
 500900413 BERNARDO MAURILIO ROMERO ROMERO TESORERO PROPIETARIO 
 110450109 HILDA BARRIOS SALDAÑA PRESIDENTE SUPLENTE 
 502350175 SANTOS CARBONERO CARBONERO SECRETARIO SUPLENTE 
 503670222 PAULA PEREZ LOPEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 701860990 KARLA VANESSA COBILLA SMITH FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 502730651 GISELLE VILLARREAL COREA TERRITORIAL 
 602280352 MARVIN GERARDO LORIA CORDERO TERRITORIAL 
 502350175 SANTOS CARBONERO CARBONERO TERRITORIAL 
 503720565 BLANCA YANURI CARDENAS TIJERINO TERRITORIAL 
 500900413 BERNARDO MAURILIO ROMERO ROMERO TERRITORIAL 
 702270008 KEYNER ALLAN DUARTE RIVAS SUPLENTE 
 110450109 HILDA BARRIOS SALDAÑA SUPLENTE 
 203690385 CASIMIRO MEZA ALCOCER SUPLENTE 
 503670222 PAULA PEREZ LOPEZ SUPLENTE 
 203710299 FELIPE MORA MIRANDA SUPLENTE 
 
LIMON MATINA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 702160543 DEIVID ROLANDO WINDT LEAL PRESIDENTE PROPIETARIO 
 701670332 ANDREA GABRIELA CHACON BONILLA SECRETARIO PROPIETARIO 
 701090713 SANTIAGO ALPIZAR SANCHO TESORERO PROPIETARIO 
 700560015 JOSE ALVARADO SOTO PRESIDENTE SUPLENTE 
 701550660 KAREN VANESSA SALAZAR JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 502640009 GIOVANNI ALBERTO GOMEZ OBANDO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 205370265 DEYNER EFRAIN JIMENEZ ALVARADO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 700560015 JOSE ALVARADO SOTO TERRITORIAL 
 502640009 GIOVANNI ALBERTO GOMEZ OBANDO TERRITORIAL 
 701550660 KAREN VANESSA SALAZAR JIMENEZ TERRITORIAL 
 701150544 BELSSY ALVARADO CHEVEZ TERRITORIAL 
 304550487 MARA DANIELA FLORES GARCIA TERRITORIAL 
 702160543 DEIVID ROLANDO WINDT LEAL SUPLENTE 
 109490513 SHIRLEY SOLANGE OBANDO GOMEZ SUPLENTE 
 701090713 SANTIAGO ALPIZAR SANCHO SUPLENTE 
 602780921 CAIDANIA ANCHIA RAMIREZ SUPLENTE 
 701670332 ANDREA GABRIELA CHACON BONILLA SUPLENTE 
 
LIMON GUACIMO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 702100521 STEFANIA CARRILLO VEGA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 301800400 MANUEL ENRIQUE RODRIGUEZ ALVARADO SECRETARIO PROPIETARIO 
 503560057 KATIA MARCELA AGUILAR GUADAMUZ TESORERO PROPIETARIO 
 110200269 CARLOS MAURICIO CAMPOS VEGA PRESIDENTE SUPLENTE 
 700640640 ELIETH BRENES MORA SECRETARIO SUPLENTE 
 502280485 ELI ESPINOZA TREJOS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603500609 JONNATHAN EUGENIO GUERRERO SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 701500867 CAROLINA ALFARO BALTODANO TERRITORIAL 
 301800400 MANUEL ENRIQUE RODRIGUEZ ALVARADO TERRITORIAL 
 702100521 STEFANIA CARRILLO VEGA TERRITORIAL 
 503560057 KATIA MARCELA AGUILAR GUADAMUZ TERRITORIAL 
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 502280485 ELI ESPINOZA TREJOS TERRITORIAL 
 110200269 CARLOS MAURICIO CAMPOS VEGA SUPLENTE 
 700640640 ELIETH BRENES MORA SUPLENTE 
 502250487 HENRY DE JESUS CRUZ VILLALOBOS SUPLENTE 
 302190702 MARIA TERESA ARAYA VARGAS SUPLENTE 
 701610368 JOSE EDUARDO VARGAS VILLEGAS SUPLENTE 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Restauración Nacional 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la 

provincia de Limón, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del 

Reglamento citado, se autoriza para que continúe con la celebración de la 

asamblea provincial de Limón. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 

de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil 

nueve, así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas; contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, 

siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de 

tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación. 

 

 
 
 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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C: Expediente N° 062-2005, partido Restauración Nacional 
Ref., No.: 2321, 2329, 2492, 2570, 2693, 2775, 2803, 3513, 4136, 4431, 4739, 4911, 5170, 5817, 
5949-2017.  


